
 
 

 
 
 

Motie 1 is met 22 stemmen voor (Roosendaalse Lijst, 

VVD, CDA, PvdA, GroenLinks, Nieuwe Democraten, 

D66) en 8 stemmen tegen (VLP, SP) aangenomen. 

 
 

Motie  
Taskforce Slimme Stad 

 
 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 15 maart 2018, gehoord 

hebbende de beraadslagingen over het raadsvoorstel Slimme Binnenstad. 

Constaterende dat: 

- Het gebruik van vernieuwde technologie, ICT en data terugkomt in bijna alle definities 

van slimme steden; 

- Bij een slimme stad breed en integraal alle mogelijkheden van technologische 

ontwikkeling meegenomen wordt, met betrekking tot energie, mobiliteit, veiligheid, et 

cetera; 

 

Overwegende dat: 

- Een slimme stad dus meer is dan alleen een loyalty programma in combinatie met 

wifi; 

- Burgers een prominentere rol moeten spelen om de slimme stad onze stad van de 

toekomst te maken; 

- Slimme steden bovendien slimmer kunnen worden wanneer er sprake is van 

onderlinge samenwerking; 

 

Van mening zijnde dat:  

- Voor een toekomstbestendig Roosendaal de stip op de horizon voor de slimme stad 

nog duidelijker moet worden geformuleerd en breder moet worden ingekaderd, 

waarbij bewoners, ondernemers, onderwijs en instellingen betrokken moeten worden; 

 

Besluit: 

Draagt gelet op het bovenstaande het college op: 

 Om in nauwe samenwerking met betrokken partners en stakeholders een Taskforce 

Slimme Stad in te stellen die bij aanvang van de nieuwe bestuursperiode van start 

gaat; 

 Deze Taskforce te verzoeken om binnen een half jaar te komen met een opgave van 

het door hen noodzakelijk geachte beleid en concrete planvorming voor de komende 

4 jaar, met een opgave van de daarmee samenhangende kosten; 

 

Namens,   



 
PvdA, Paul Klaver 
Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars 
 


